
Česká astronomická společnost 

 
Sekretariát ČAS, Astronomický ústav AV ČR, Fričova 298, 251 65  Ondřejov 

tel.: 775 388 400, http://www.astro.cz, cas@astro.cz  

 - 1 - 

 

Zápis řádného jednání Výkonného výboru ČAS, které se konalo 6. května 2015 od 12:30 

v Astronomickém ústavu AV ČR v Praze na Spořilově 
 

 
Přítomni: Marcel Bělík, Lumír Honzík, Miloš Podařil, Vladislav Slezák, Petr Sobotka, Pavel Suchan. Lenka 

Soumarová, Jan Vondrák. Omluveni: Radek Dřevěný Revizoři: Eva Marková. Omluveni: Martin Černický, Jan 

Kožuško.  

 

 

1. Astro.cz 

Vondrák upozornil, že na astro.cz není prezentováno Keplerovo muzeum. Vondrák požádá Vojtěcha Sedláčka o 

text k muzeu. Stále není dořešeno dlouhodobé financování astro.cz. VV hledá pomoc při získávání dotací a 

grantů pro astro.cz Sobotka obešle 10 firem zprostředkovávajících dotace, zda by se podařilo najít podporu pro 

astro.cz i pro 100 let ČAS.  

 

2. Ceny ČAS 

Konce měsíců duben, květen, červen jsou každoročně spojeny s uzávěrkami příjmu návrhů pro 3 ceny ČAS. 

Seznam nominovaných na Nušlovu cenu je již znám, o laureátovi rozhodne VV dle doporučení komise ve 

složení Vondrák, Podařil, Mikulášek. Uzávěrka ceny Littera Astronomica je 31. 5. a Kopalovy přednášky 30. 6. 

Návrhy zasílejte nejlépe přímo Miloši Podařilovi. 

 

3. Noc vědců 

Letos proběhne v pátek 25. září. Informace spolupracujícím institucím a složkám ČAS zašle Slezák, jakmile 

budou k dispozici od Techmánie v Plzni. 

 

4. Revize smluv o kolektivním členství 

Honzík kontaktoval některé kolektivní členy. Ukázalo se, že tam, kde je nové vedení, často se o smlouvách 

s ČAS neví. Je nutno smlouvy podrobit revizi. Aktualizace smluv se ujme Honzík.  

 

5. Podpora astronomické soutěže  

Knihovna U Mokřinky v obci Mokré v Královéhradeckém kraji pořádá fotografickou soutěž na téma Slunce ve 

všech podobách a žádá ČAS o ceny do soutěže. VV rozhodl o podpoře soutěže 1. místo dalekohled Firstscope 

(zajistí Suchan), 2. místo exkurze na Hvězdárně v Úpici (zajistí Bělík), 3. místo roční předplatné Astropisu 

(zajistí Soumarová). 

 

6. Keplerovo muzeum 

Magistrát hl. města Prahy opět zamítl žádost ČAS o podporu Keplerova muzea. Vondrák podá novou žádost o 

dotaci z jiného podpůrného programu Prahy. 

 

7. Datová schránka ČAS 

Vondrák zřídil u Ministerstva vnitra pro ČAS datovou schránku, což byla pro ČAS povinnost při komunikaci se 

státní správou, především Finančním úřadem. Do schránky budou mít kromě statutárního orgánu (Vondrák) 

přístup také Dřevěný, Kopanicová a Sobotka. 

 

8. Setkání složek v Hradci Králové 

VV ČAS velmi děkuje i takto oficiálně do zápisu organizátorům setkání složek ČAS ve Hvězdárně a planetáriu 

Hradec Králové. 

 

9. Přijmutí nových členů 

VV přijal do ČAS tyto nové členy: Milan Kopecký (Pražská pobočka), Jiří Kubík (Pražská pobočka), Karolína 

Plšková (Amatérská prohlídka oblohy), Vladimír Chlup (Přístrojová a optická sekce). 

 

 

Termín příští schůze VV ČAS je středa 9. září 2015 od 12:30 na AsÚ Spořilov. 

 

Zapsal Sobotka, zápis schválil VV elektronickým hlasováním. 


